
ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BODEGA

Vigencia: Agosto de 2024

Categorías

Antigüedad Por Día Mensual No Rem. Por Día Mensual No Rem. Por Día Mensual No Rem. Por Día Mensual No Rem.

Inicial 14.584,84 364.621  120.733 15.168,23   379.206  125.562  16.043,32  401.083  132.806   16.626,72 415.668  137.636  

1 año 14.730,69 368.267  120.733 15.319,92   382.998  125.562  16.203,76  405.094  132.806   16.792,98 419.825  137.636  

2 años 14.876,54 371.913  120.733 15.471,60   386.790  125.562  16.364,19  409.105  132.806   16.959,25 423.981  137.636  

3 años 15.022,39 375.560  120.733 15.623,28   390.582  125.562  16.524,62  413.116  132.806   17.125,52 428.138  137.636  

4 años 15.168,23 379.206  120.733 15.774,96   394.374  125.562  16.685,06  417.126  132.806   17.291,79 432.295  137.636  

5 años 15.314,08 382.852  120.733 15.926,65   398.166  125.562  16.845,49  421.137  132.806   17.458,05 436.451  137.636  

6 años 15.459,93 386.498  120.733 16.078,33   401.958  125.562  17.005,92  425.148  132.806   17.624,32 440.608  137.636  

7 años 15.605,78 390.144  120.733 16.230,01   405.750  125.562  17.166,36  429.159  132.806   17.790,59 444.765  137.636  

8 años 15.751,63 393.791  120.733 16.381,69   409.542  125.562  17.326,79  433.170  132.806   17.956,86 448.921  137.636  

9 años 15.897,48 397.437  120.733 16.533,37   413.334  125.562  17.487,22  437.181  132.806   18.123,12 453.078  137.636  

10 años 16.043,32 401.083  120.733 16.685,06   417.126  125.562  17.647,66  441.191  132.806   18.289,39 457.235  137.636  

11 años 16.189,17 404.729  120.733 16.836,74   420.918  125.562  17.808,09  445.202  132.806   18.455,66 461.391  137.636  

12 años 16.335,02 408.376  120.733 16.988,42   424.711  125.562  17.968,52  449.213  132.806   18.621,92 465.548  137.636  

13 años 16.480,87 412.022  120.733 17.140,10   428.503  125.562  18.128,96  453.224  132.806   18.788,19 469.705  137.636  

14 años 16.626,72 415.668  120.733 17.291,79   432.295  125.562  18.289,39  457.235  132.806   18.954,46 473.861  137.636  

15 años 16.772,57 419.314  120.733 17.443,47   436.087  125.562  18.449,82  461.246  132.806   19.120,73 478.018  137.636  

16 años 16.918,41 422.960  120.733 17.595,15   439.879  125.562  18.610,26  465.256  132.806   19.286,99 482.175  137.636  

17 años 17.064,26 426.607  120.733 17.746,83   443.671  125.562  18.770,69  469.267  132.806   19.453,26 486.331  137.636  

18 años 17.210,11 430.253  120.733 17.898,52   447.463  125.562  18.931,12  473.278  132.806   19.619,53 490.488  137.636  

19 años 17.355,96 433.899  120.733 18.050,20   451.255  125.562  19.091,56  477.289  132.806   19.785,79 494.645  137.636  

20 años 17.501,81 437.545  120.733 18.201,88   455.047  125.562  19.251,99  481.300  132.806   19.952,06 498.802  137.636  

21 años 17.647,66 441.191  120.733 18.353,56   458.839  125.562  19.412,42  485.311  132.806   20.118,33 502.958  137.636  

22 años 17.793,50 444.838  120.733 18.505,24   462.631  125.562  19.572,86  489.321  132.806   20.284,60 507.115  137.636  

23 años 17.939,35 448.484  120.733 18.656,93   466.423  125.562  19.733,29  493.332  132.806   20.450,86 511.272  137.636  

24 años 18.085,20 452.130  120.733 18.808,61   470.215  125.562  19.893,72  497.343  132.806   20.617,13 515.428  137.636  

25 años 18.231,05 455.776  120.733 18.960,29   474.007  125.562  20.054,16  501.354  132.806   20.783,40 519.585  137.636  

26 años 18.303,97 457.599  120.733 19.036,13   475.903  125.562  20.134,37  503.359  132.806   20.866,53 521.663  137.636  

27 años 18.376,90 459.422  120.733 19.111,97   477.799  125.562  20.214,59  505.365  132.806   20.949,66 523.742  137.636  

28 años 18.449,82 461.246  120.733 19.187,82   479.695  125.562  20.294,80  507.370  132.806   21.032,80 525.820  137.636  

29 años 18.522,75 463.069  120.733 19.263,66   481.591  125.562  20.375,02  509.376  132.806   21.115,93 527.898  137.636  

30 años 18.595,67 464.892  120.733 19.339,50   483.487  125.562  20.455,24  511.381  132.806   21.199,06 529.977  137.636  

 NOTA: - Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio en la suma de $ 123.403

- Se establece una suma fija mensual no remunerativa de acuerdo a cada categoría

 

 

 

 Ayudante de Reparto  1/2 oficial  Operario Común  Operario Especializado 
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ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BODEGA

Vigencia: Agosto de 2024

Categorías

Antigüedad Por Día Mensual No Rem. Por Día Mensual No Rem. Por Día Mensual No Rem. Por Día Mensual No Rem.

Inicial 17.210,11 430.253  142.465 17.793,50  444.838   147.294 18.376,90  459.422  152.124  18.960,29   474.007   156.953  

1 año 17.382,21 434.555  142.465 17.971,44  449.286   147.294 18.560,67  464.017  152.124  19.149,89   478.747   156.953  

2 años 17.554,31 438.858  142.465 18.149,37  453.734   147.294 18.744,44  468.611  152.124  19.339,50   483.487   156.953  

3 años 17.726,41 443.160  142.465 18.327,31  458.183   147.294 18.928,21  473.205  152.124  19.529,10   488.228   156.953  

4 años 17.898,52 447.463  142.465 18.505,24  462.631   147.294 19.111,97  477.799  152.124  19.718,70   492.968   156.953  

5 años 18.070,62 451.765  142.465 18.683,18  467.080   147.294 19.295,74  482.394  152.124  19.908,31   497.708   156.953  

6 años 18.242,72 456.068  142.465 18.861,12  471.528   147.294 19.479,51  486.988  152.124  20.097,91   502.448   156.953  

7 años 18.414,82 460.370  142.465 19.039,05  475.976   147.294 19.663,28  491.582  152.124  20.287,51   507.188   156.953  

8 años 18.586,92 464.673  142.465 19.216,99  480.425   147.294 19.847,05  496.176  152.124  20.477,12   511.928   156.953  

9 años 18.759,02 468.976  142.465 19.394,92  484.873   147.294 20.030,82  500.770  152.124  20.666,72   516.668   156.953  

10 años 18.931,12 473.278  142.465 19.572,86  489.321   147.294 20.214,59  505.365  152.124  20.856,32   521.408   156.953  

11 años 19.103,22 477.581  142.465 19.750,79  493.770   147.294 20.398,36  509.959  152.124  21.045,92   526.148   156.953  

12 años 19.275,32 481.883  142.465 19.928,73  498.218   147.294 20.582,13  514.553  152.124  21.235,53   530.888   156.953  

13 años 19.447,43 486.186  142.465 20.106,66  502.667   147.294 20.765,90  519.147  152.124  21.425,13   535.628   156.953  

14 años 19.619,53 490.488  142.465 20.284,60  507.115   147.294 20.949,66  523.742  152.124  21.614,73   540.368   156.953  

15 años 19.791,63 494.791  142.465 20.462,53  511.563   147.294 21.133,43  528.336  152.124  21.804,34   545.108   156.953  

16 años 19.963,73 499.093  142.465 20.640,47  516.012   147.294 21.317,20  532.930  152.124  21.993,94   549.848   156.953  

17 años 20.135,83 503.396  142.465 20.818,40  520.460   147.294 21.500,97  537.524  152.124  22.183,54   554.589   156.953  

18 años 20.307,93 507.698  142.465 20.996,34  524.908   147.294 21.684,74  542.119  152.124  22.373,14   559.329   156.953  

19 años 20.480,03 512.001  142.465 21.174,27  529.357   147.294 21.868,51  546.713  152.124  22.562,75   564.069   156.953  

20 años 20.652,13 516.303  142.465 21.352,21  533.805   147.294 22.052,28  551.307  152.124  22.752,35   568.809   156.953  

21 años 20.824,23 520.606  142.465 21.530,14  538.254   147.294 22.236,05  555.901  152.124  22.941,95   573.549   156.953  

22 años 20.996,34 524.908  142.465 21.708,08  542.702   147.294 22.419,82  560.495  152.124  23.131,56   578.289   156.953  

23 años 21.168,44 529.211  142.465 21.886,01  547.150   147.294 22.603,59  565.090  152.124  23.321,16   583.029   156.953  

24 años 21.340,54 533.513  142.465 22.063,95  551.599   147.294 22.787,35  569.684  152.124  23.510,76   587.769   156.953  

25 años 21.512,64 537.816  142.465 22.241,88  556.047   147.294 22.971,12  574.278  152.124  23.700,37   592.509   156.953  

26 años 21.598,69 539.967  142.465 22.330,85  558.271   147.294 23.063,01  576.575  152.124  23.795,17   594.879   156.953  

27 años 21.684,74 542.119  142.465 22.419,82  560.495   147.294 23.154,89  578.872  152.124  23.889,97   597.249   156.953  

28 años 21.770,79 544.270  142.465 22.508,78  562.720   147.294 23.246,78  581.169  152.124  23.984,77   599.619   156.953  

29 años 21.856,84 546.421  142.465 22.597,75  564.944   147.294 23.338,66  583.467  152.124  24.079,57   601.989   156.953  

30 años 21.942,89 548.572  142.465 22.686,72  567.168   147.294 23.430,55  585.764  152.124  24.174,37   604.359   156.953  

 NOTA: - Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio en la suma de $ 123.403

- Se establece una suma fija mensual no remunerativa de acuerdo a cada categoría
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ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BODEGA

Vigencia: Agosto de 2024

Categorías

Antigüedad Por Día Mensual No Rem. Por Día Mensual No Rem. Por Día Mensual No Rem.

Inicial 14.584,84  364.621    120.733   15.168,23 379.206    125.562    16.772,57 419.314     138.843 

1 año 14.730,69  368.267    120.733   15.319,92 382.998    125.562    16.940,29 423.507     138.843 

2 años 14.876,54  371.913    120.733   15.471,60 386.790    125.562    17.108,02 427.700     138.843 

3 años 15.022,39  375.560    120.733   15.623,28 390.582    125.562    17.275,74 431.894     138.843 

4 años 15.168,23  379.206    120.733   15.774,96 394.374    125.562    17.443,47 436.087     138.843 

5 años 15.314,08  382.852    120.733   15.926,65 398.166    125.562    17.611,19 440.280     138.843 

6 años 15.459,93  386.498    120.733   16.078,33 401.958    125.562    17.778,92 444.473     138.843 

7 años 15.605,78  390.144    120.733   16.230,01 405.750    125.562    17.946,65 448.666     138.843 

8 años 15.751,63  393.791    120.733   16.381,69 409.542    125.562    18.114,37 452.859     138.843 

9 años 15.897,48  397.437    120.733   16.533,37 413.334    125.562    18.282,10 457.052     138.843 

10 años 16.043,32  401.083    120.733   16.685,06 417.126    125.562    18.449,82 461.246     138.843 

11 años 16.189,17  404.729    120.733   16.836,74 420.918    125.562    18.617,55 465.439     138.843 

12 años 16.335,02  408.376    120.733   16.988,42 424.711    125.562    18.785,27 469.632     138.843 

13 años 16.480,87  412.022    120.733   17.140,10 428.503    125.562    18.953,00 473.825     138.843 

14 años 16.626,72  415.668    120.733   17.291,79 432.295    125.562    19.120,73 478.018     138.843 

15 años 16.772,57  419.314    120.733   17.443,47 436.087    125.562    19.288,45 482.211     138.843 

16 años 16.918,41  422.960    120.733   17.595,15 439.879    125.562    19.456,18 486.404     138.843 

17 años 17.064,26  426.607    120.733   17.746,83 443.671    125.562    19.623,90 490.598     138.843 

18 años 17.210,11  430.253    120.733   17.898,52 447.463    125.562    19.791,63 494.791     138.843 

19 años 17.355,96  433.899    120.733   18.050,20 451.255    125.562    19.959,35 498.984     138.843 

20 años 17.501,81  437.545    120.733   18.201,88 455.047    125.562    20.127,08 503.177     138.843 

21 años 17.647,66  441.191    120.733   18.353,56 458.839    125.562    20.294,80 507.370     138.843 

22 años 17.793,50  444.838    120.733   18.505,24 462.631    125.562    20.462,53 511.563     138.843 

23 años 17.939,35  448.484    120.733   18.656,93 466.423    125.562    20.630,26 515.756     138.843 

24 años 18.085,20  452.130    120.733   18.808,61 470.215    125.562    20.797,98 519.950     138.843 

25 años 18.231,05  455.776    120.733   18.960,29 474.007    125.562    20.965,71 524.143     138.843 

26 años 18.303,97  457.599    120.733   19.036,13 475.903    125.562    21.049,57 526.239     138.843 

27 años 18.376,90  459.422    120.733   19.111,97 477.799    125.562    21.133,43 528.336     138.843 

28 años 18.449,82  461.246    120.733   19.187,82 479.695    125.562    21.217,30 530.432     138.843 

29 años 18.522,75  463.069    120.733   19.263,66 481.591    125.562    21.301,16 532.529     138.843 

30 años 18.595,67  464.892    120.733   19.339,50 483.487    125.562    21.385,02 534.626     138.843 

 NOTA: - Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio en la suma de $ 123.403

- Se establece una suma fija mensual no remunerativa de acuerdo a cada categoría

 

 

 Cadete  Maestranza  Auxiliar General 
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ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BODEGA

Vigencia: Agosto de 2024

Categorías

Antigüedad Por Día Mensual No Rem. Por Día Mensual No Rem. Por Día Mensual No Rem.

Inicial 17.501,81 437.545  144.880  18.376,90  459.422  152.124  18.960,29 474.007  156.953  

1 año 17.676,83 441.921  144.880  18.560,67  464.017  152.124  19.149,89 478.747  156.953  

2 años 17.851,84 446.296  144.880  18.744,44  468.611  152.124  19.339,50 483.487  156.953  

3 años 18.026,86 450.672  144.880  18.928,21  473.205  152.124  19.529,10 488.228  156.953  

4 años 18.201,88 455.047  144.880  19.111,97  477.799  152.124  19.718,70 492.968  156.953  

5 años 18.376,90 459.422  144.880  19.295,74  482.394  152.124  19.908,31 497.708  156.953  

6 años 18.551,92 463.798  144.880  19.479,51  486.988  152.124  20.097,91 502.448  156.953  

7 años 18.726,93 468.173  144.880  19.663,28  491.582  152.124  20.287,51 507.188  156.953  

8 años 18.901,95 472.549  144.880  19.847,05  496.176  152.124  20.477,12 511.928  156.953  

9 años 19.076,97 476.924  144.880  20.030,82  500.770  152.124  20.666,72 516.668  156.953  

10 años 19.251,99 481.300  144.880  20.214,59  505.365  152.124  20.856,32 521.408  156.953  

11 años 19.427,01 485.675  144.880  20.398,36  509.959  152.124  21.045,92 526.148  156.953  

12 años 19.602,02 490.051  144.880  20.582,13  514.553  152.124  21.235,53 530.888  156.953  

13 años 19.777,04 494.426  144.880  20.765,90  519.147  152.124  21.425,13 535.628  156.953  

14 años 19.952,06 498.802  144.880  20.949,66  523.742  152.124  21.614,73 540.368  156.953  

15 años 20.127,08 503.177  144.880  21.133,43  528.336  152.124  21.804,34 545.108  156.953  

16 años 20.302,10 507.552  144.880  21.317,20  532.930  152.124  21.993,94 549.848  156.953  

17 años 20.477,12 511.928  144.880  21.500,97  537.524  152.124  22.183,54 554.589  156.953  

18 años 20.652,13 516.303  144.880  21.684,74  542.119  152.124  22.373,14 559.329  156.953  

19 años 20.827,15 520.679  144.880  21.868,51  546.713  152.124  22.562,75 564.069  156.953  

20 años 21.002,17 525.054  144.880  22.052,28  551.307  152.124  22.752,35 568.809  156.953  

21 años 21.177,19 529.430  144.880  22.236,05  555.901  152.124  22.941,95 573.549  156.953  

22 años 21.352,21 533.805  144.880  22.419,82  560.495  152.124  23.131,56 578.289  156.953  

23 años 21.527,22 538.181  144.880  22.603,59  565.090  152.124  23.321,16 583.029  156.953  

24 años 21.702,24 542.556  144.880  22.787,35  569.684  152.124  23.510,76 587.769  156.953  

25 años 21.877,26 546.932  144.880  22.971,12  574.278  152.124  23.700,37 592.509  156.953  

26 años 21.964,77 549.119  144.880  23.063,01  576.575  152.124  23.795,17 594.879  156.953  

27 años 22.052,28 551.307  144.880  23.154,89  578.872  152.124  23.889,97 597.249  156.953  

28 años 22.139,79 553.495  144.880  23.246,78  581.169  152.124  23.984,77 599.619  156.953  

29 años 22.227,30 555.682  144.880  23.338,66  583.467  152.124  24.079,57 601.989  156.953  

30 años 22.314,81 557.870  144.880  23.430,55  585.764  152.124  24.174,37 604.359  156.953  

 NOTA: - Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio en la suma de $ 123.403

- Se establece una suma fija mensual no remunerativa de acuerdo a cada categoría

 

 

 Auxiliar "A"  Encargado seccion  Auxiliar "B" 
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ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BODEGA

Vigencia: Agosto de 2024

Importe

Art. 16 - inc D) Herramientas Propias 36.462              10% Por mes

Art. 20 - inc F) Tanques alcohol 800 litros 875                   6% Por día

Art. 24 - inc A) Chofer c/acoplado o semi. 2.917                20% Por día

Art. 24 - inc C) Chofer c/función repart. 875                   6% Por día

Art. 24 - inc G) Chofer: viatico p/comida 6.563                45% Por comida

Chofer: viatico p/desayuno 2.917                20% Por desayuno

Art. 27 - inc G) Viajante: viatico p/comida 30.264              8,3% Por dia

Art. 27 - inc H) placista sin automovil

viático ciudad 54.693              15% Por mes

viático fuera de ciudad 72.924              20% Por mes

Art. 33 - inc A) Manejo de dinero 18.231              5% Por mes

Art. 35 - Presentismo completo 36.462              10% Por mes

Art. 36 - Presentismo perfecto 18.231              5% Por mes

Art. 37 - Servicio Militar 91.155              25% Por mes

Art. 44 - Seguro de Sepelio 5.834                40% Por día

Art. 46 - Comida p /traba Hs. Extras 6.563                45% Por comida

Art. 47 - Titulos secundario o Universitario 18.231              5% Por mes

 NOTA: - Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio en la suma de $ 123.403

- Se establece una suma fija mensual no remunerativa de acuerdo a cada categoría

 

 

Nota Se establece una contribución patronal por empleado afiliado a OSPAV del 4% de los importes que se abone

efectivamente en concepto de la asignación no remunerativa.

Dicha contribución será declarada e ingresada a través del Formulario 931 de AFIP.
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